
3
در شرایط کنونی نیازمند وزارت دادگستری نیستیم

حجــت الاســام  مصطفــی پورمحمــدی بــه تغییــر نقش وزیر دادگســتری به عنــوان رابط میان قوای ســه گانه در ســال های پس از پیروزی انقاب اســامی اشــاره کــرد و گفت: ایــن ارتباط تعریف نشــده بــود و از آن به عنوان 
مســئولیت کلیــه روابــط میــان ســه قوه یاد می شــد و تلقی عمومــی مبنی بــر تظلم خواهی ایــن وزارتخانه در کل کشــور اســت.  پورمحمدی فقدان حــق قانونی مجلــس به منظور نظــارت و ســئوال از عملکرد وزیر دادگســتری را 
موجــب تصویــب اختیــارات قانونــی برای وزیــر عنوان کرد و گفت: مســائل بین الملــل قوه قضاییــه از جمله توافقنامه هــا و قراردادها کــه جزو اختیــارات دولت و رئیس جمهور اســت، به وزیر دادگســتری محول شــد. او با اعام 
اینکــه در چنــد دهــه گذشــته وزرای دادگســتری در صحن علنی مجلس پاســخگو نبوده اند، افزود: ظرف یک ماه گذشــته ســه بار در مجلس حاضر و پاســخگو بوده ام و چند ســئوال دیگر نیــز در نوبت قرار دارد کــه باید در صحن 
مجلــس پاســخ گوی آن ها باشــم؛ پاســخ گویی به نمایندگان مجلس در ذات اقدامی شایســته اســت ولــی باید در حدود اختیارات باشــد. پورمحمدی بــا تاکید بر اینکه نباید بر تعدد مســئولیت ها در وزارت دادگســتری الزام داشــته 
 باشــیم، ادامه داد: قوه قضاییه مســئولیت دادرســی و قضایی را عهده دار اســت و وجود یک تشــکیات با عنوانی بزرگ، ســابقه مســئولیت گســترده و اســم مشــترک، ایجاد دغدغه می کند. بنده معتقدم در شــرایط کنونی نیازمند 

وزارت دادگستری نیستیم.

بررسی استیضاح آخوندی بعد از تعطیلات
کمال الدین شــهریاری عضو کمیســیون 
عمران مجلس با اشــاره به در دســتور کار 
بــودن اســتیضاح عبــاس آخونــدی وزیر 
راه و شهرســازی در کمیســیون متبوعش 
اظهارداشــت: بــا توجــه بــه تعطیات دو 
هفته ای مجلس و سرکشــی نمایندگان به 

حوزه های انتخابی خود جلسه بررسی استیضاح به تعویق افتاد. وی افزود: 
تاکنون پیامکی مبنی بر تاریخ دقیق برگزاری جلســه بررســی استیضاح به 
اعضا ارســال نشده است اما قطعا جلسه بررسی استیضاح آخوندی وزیر راه 
و شهرســازی پس از تعطیات دو هفته ای نمایندگان تشکیل خواهد شد. 
گفتنی است نمایندگان و درخواست کنندگان استیضاح عباس آخوندی وزیر 
راه و شهرســازی، چندی پیش در جریان بررسی لایحه برنامه ششم توسعه 

طی نامه ای خواستار برگزاری جلسه بررسی استیضاح آخوندی شدند.

آمریکا می خواست با اف ۱۸ملوانانش را آزاد کند
امیر ســرتیپ علیرضا صباحی فرد جانشین 
فرمانــده قــرارگاه پدافنــد هوایــی خاتــم 
الانبیاء)ص( ضمن بیان اقدامات شاخص 
قــرارگاه پدافند هوایی از جمله دســتگیری 
عبدالمالــک ریگی بزرگترین شــرور ایران، 
همچنین نشاندن هواپیمای ایساف در بندر 

عباس و بحث دستگیری ملوانان آمریکایی که با هواپیماهای اف ۱۸ خود به 
زور می خواستند ملوانانشان را آزاد کنند و با اخطار سامانه های پدافندی مجبور 
به عقب نشینی شدند، نقش منطقه پدافند هوایی جنوب شرق را در مجموعه 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور بسیار حساس و خطیر دانست. جانشین 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
اهمیت استقال پدافند و پیشرفت آن به تشریح نقش ارشمند پدافند هوایی 

در موفقیت های حاصل شده در هشت سال جنگ تحمیلی پرداخت.

حضور این جمعیت پیش بینی نشده بود
دبیر شــورای نگهبان از حضور پرشور مردم 
در مراسم تشــییع و ختم رئیس فقید مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام تجلیل کرد. آیت 
الله جنتی گفت: حادثه درگذشت ایشان، قابل 
پیش بینی نبود و ناگهانی رخ داد. با این حال 
مردم تشییع بسیار باشکوهی برگزار کردند که 

حضور این جمعیت هم پیش بینی نشده بود. رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام را عنصری کلیدی در نظام اسامی 
توصیف کرد و گفت: ایشــان در طول نظام اسامی مسئولیت های حساسی 
را عهده دار بود و با اســتعداد خوبی که داشــت آخرین مسئولیت را در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به خوبی عهده دار بود. آیت الله جنتی همچنین با اشاره 
به تصویب برنامه ششم توسعه در مجلس شورای اسامی، یادآور شد: بررسی 
این برنامه کار سنگین و مهمی است و نظرات مختلفی درباره آن مطرح است.

 اگر روی ولایت فقیه 
تاکید می کنیم باید روی 

حقوق مردم هم تاکید کنیم
حجت الاسام و المسلمین سید حسن خمینی تاکید 
کرد: : هرچه از افراد نسل اول انقاب از میان ما می 
روند دست ما از کسانی که می توانند مفسران صادقی 
باشند کوتاه می شود؛ چون کسانی که زندگی و حضور 
ایشان را درک کرده اند بهتر می توانند بگویند در فضای 
فکری ایشان چه می گذشته است. بهترین کسانی که 
می توانند در این راه  کمک کنند کسانی هستند که در 
حلقه اولیه اطراف امام بودند؛ گروه دوم هم کســانی 
هستند که در این عرصه تاش می کنند. بنابراین، ما 
احتیاج به امام شناسانی داریم که به صورت پایه ای در 
اندیشه ایشان تحقیق و تحصیل می کنند. وی درمورد 
آفات مطرح کردن امام تصریح کرد: هیچ وقت در این 
جامعه کســی به جنگ امام نمی رود؛ به خاطر اینکه 
ریشه در قلوب اکثریت جامعه دارد اما امام را تحریف 
می کننــد. تحریف امام نگاه کاریکاتوری اســت. در 
کاریکاتور تناســب ها بر هم می ریزد. ما متأسفانه در 
اســام هم همین طور هســتیم؛ نگاه امام به اسام 
کاریکاتوری نبود، اما ما بعضا به امام نگاه کاریکاتوری 
داریم که تصویر به دست آمده، ظاهرش امام است اما 
باطنش امام نیست. ســید حسن خمینی گفت: اگر 
روی ولایت فقیه که از ارکان اندیشــه امام است تأکید 
می کنیم بایــد روی حقوق مردم هم تأکید کنیم، اگر 
روی حقوق مردم تأکید می کنیم باید در چهارچوب دین 
باشد، اگر به ارزش های ظاهری توجه می کنیم باید به 
درون هــم توجه کنیم، اگر روی مبانی اخاقی تأکید 

می کنیم باید به ارزش های ظاهری هم توجه کنیم.

 امنیت بدون عدالت 
یک جریان از دست رفته است

وی تأکید کرد: جریان متحجر به همان اندازه منفور 
است که استکبار منفور است. اگر به حقوق الهی توجه 
ویژه می کنیم باید به حقوق مردم هم توجه کنیم؛ همان 
وقت قانون اساسی امام به فرمان هشت ماده ای هم 
توجه دارد. مبارزه با مقدس مآبی مبارزه با ولنگاری هم 
هست. اگر امام به حقوق زنان توجه دارد باید حواسمان 
باشد که نباید با عفاف و حجاب و حقوق الهی در تضاد 
باشد. امام می گوید نباید دور کشور حصار بکشیم و در 

عین حال می گفت نباید در جهان ذوب شویم.
یادگار امام اظهار داشــت: امنیت بدون عدالت یک 
جریان از دســت رفته است و عدالت هم بدون امنیت 
محقق نمی شود.  مراقب باشیم امامی که معرفی می 
کنیم خــدای ناکرده »کاریکاتوری از امام« نباشــد و 

نسبت های اجزاء این اندیشه بر هم نریزد.
وی در پایان تأکید کرد: صدها ســال در مأذنه ها نام 
پیامبر )ص( را بردند و وقتی تناســب در آن رعایت شد 
انقاب اسامی پدید آمد، وقتی نام سیدالشهدا )ع( 
جای خودش قرار می گیرد حسین فهمیده در می آید، 
اگر امام زمان )ع( درست جای خودش قرار گیرد از آن 
انقاب و در غیر این صورت جمود و انظام پدید می 
آید یعنی اگر درست جای خودش قرار ندهیم کارکرد 

عکس پیدا می کند.

نسیم آنلاین نوشت: چالش های سیاسی- اجتماعیِ پیش ِروی چهار مدعی جانشینی هاشمی
هاشمی رفسنجانی سیاستمدار پیچیده، حَکَم و ریش سفید کارگزاران و اصاحات بود که حالا مدعیان جانشینی سیاسی وی با 

محدودیت های جدی برای ایفای نقش در جایگاه هاشمی روبرو هستند.

 الف نوشت: متلک پرانی
ایشان طی سه سال گذشته همواره از ادبیات متلک ، تکه اندازی ، تمسخر کردن و تحقیر نمودن استفاده کرده اند. در مصاحبه دیروز هم 

برخی جمات را بیان نمودند که واقعاً جای تاسف و تاثر دارد.

 خبرآنلاین نوشت: شوک اصول گراها به انتخابات ٩٦
در روزهایی که اصولگرایان هنوز بر سر کاندیدای واحد داشتن یا با چند کاندیدا به مصاف روحانی رفتن به توافق نرسیدند برخی زمزمه ها از 

احتمال معرفی یک کاندیدای متفاوت از سوی این اردوگاه خبر می دهد، کاندیدایی که هنوز مشخص نیست رجل سیاسی هست یا نه.

 فرارو نوشت: چرا "حسن روحانی" را دوست ندارند؟
وقتی حوادث ســال های گذشته را مرور می کنیم می توان گفت همه بحران   آفرینی های علیه دولت از سوی پایگاه اصولگرایی طراحی 

شده است.

عکس روزسایت نگار

حجت الاسام 
حسن روحانی، پس از 
جلسه هیات دولت از 
محصولات تولیدی سه 
شرکت دانش بنیان در 
زمینه موتورسیکلت و 
خودرو برقی بازدید کرد.

خبرنامه
چهارشــنبه 29 دی مــاه 1395

سالانه6هزارتهرانیدراثرآلودگیجانمیدهند
تهران در حالت کمای زیست محیطی به سر می برد و نیاز به احیا دارد

امروز 29 دی در تقویم ایران روز ملی هوای پاک بود. روزی که با شاخص ۱23 
هوای پایتخت بیشــتر به شوخی می مانست تا تاریخی برای گرامی داشت. روز 
ملی هوای پاک هم همچون دیگر مناسبت ها به انبوه نشست ها و سخنرانی 
ها گذشت. باز هم مسئولان از نهادهای مختلف از فاجعه آلودگی هوا در تهران 
و دیگر کان شــهرها گفتند و هر یک دیگری را مقصر خواندند. آن ها باز هم 
آمــار دادند، آمارهایی دقیق و مبســوط از میزان مــرگ و میر مردم ایران در اثر 

آلودگی و از تعداد موتورسیکلت ها و ماشین های دودزا!

انگشت اتهام به سوی شهرداری
محمد حقانی رئیس کمیته محیط زیست شورای اسامی شهر تهران در نشست 
بررســی نقش راهکارهای دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی در کاهش 
آلودگی هوا که به مناســبت روز ملی هوای پاک در دانشگاه تهران برگزار شد، 

اظهار کرد: آلودگی هوای تهران در سال 5۸00 نفر تلفات دارد.
وی با بیان اینکه باید این سوال مطرح شود که چقدر از مسائل هوا به شهرداری 
مرتبط اســت، گفت: باید تاکید کنم که ۱00 درصد مســائل هوا به شهرداری 
مرتبط است اما به خاطر نبود مدیریت یکپارچه شهری در شرایط فعلی این امر 
محقق نشده اســت. رئیس کمیته محیط زیست شورای اسامی شهر تهران 
اظهار کرد: نمی خواهم بگویم شــهر تهران از دســت رفته است اما تهران در 
حالت کمای زیســت محیطی به ســر می برد و نیاز به احیا دارد. مدیران باید در 
مسئولیت هایی قرار بگیرند که بتوانند این جسم رو به موت تهران را احیا کنند. 

تهران قابل احیاست و ظرفیت های حیاتی بالایی دارد.
حقانی با بین اینکه آلودگی هوای تهران در وضعیتی حاد قرار دارد ولی راهکار 
دارد، اظهار کرد: شهری که نه آب، نه هوا و نه زمین پاک دارد و فضاهای سبز 
را برای ساختمان خراب می کنند نمی تواند شعار »آسمان آبی زمین پاک« را سر 
دهد. حقانی با بین اینکــه آلودگی هوای تهران در وضعیتی حاد قرار دارد ولی 
راهکار دارد، اظهار کرد: شهری که نه آب، نه هوا و نه زمین پاک دارد و فضاهای 
سبز را برای ساختمان خراب می کنند نمی تواند شعار »آسمان آبی زمین پاک« 
را ســر دهد. باید قانون را محور قرار دهیم. در ســال 79 قانون کاهش آلودگی 
هوا در دوره ریاست خانم ابتکار در سازمان حفاظت محیط زیست تصویب شد 
اما تنها ســه سال اجرایی شد. در نتیجه این قانون جایگزینی 400 هزار خودرو 

و حذف سرب از بنزین صورت گرفت ولی بعد به بوته فراموشی سپرده شد.
حقانی با اشاره به اینکه تنها راهکار حل آلودگی تهران توقف ساخت و سازهای 
بی رویه و عدم تغییر کاربری اراضی است، گفت: در شرایط حاضر فضاهای سبز 
تهران نابود و به جای آن ساخت و ساز و درآمد ناپایدار ایجاد می شود. همچنین 
7000 اتوبوس که 3000 تای آن کربن سیاه و دوده تولید می کنند بدون هیچ 
مقاومتی در تهران تردد می کنند و ۱۸0 هزار ماشین سنگین که 4000 تای آن 

برای شهرداری است بدون معاینه فنی اجازه تردد در تهران دارند.
وی با اشــاره به اینکه دو میلیون موتورسیکلت در تهران تردد می کنند، گفت: 
در بنزین این موتورســیکلت ها روغن مخلوط می شود که آلودگی آنها پنج برابر 
خودروی یورو2 اســت. بنابراین تنها راه حل رفــع آلودگی هوا و ترافیک تهران 

توسعه مترو است.

موتور سیکلت های کاربراتوری چگونه مجوز می گیرند؟
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در روز ملی هوای پاک از تصویب 
مصوبه ضد محیط زیستی در ماه جاری در مورد نصب فیلترهای دوده و اجرایی 
نشدن مصوبه سال 9۱ مبنی بر ممنوعیت تردد خودروهای دیزلی با عمر بالای 
20 ســال انتقاد کرد. وحید حسینی در این نشست با اشاره به اینکه نتایج آنالیز 
شــیمیایی نشان می دهد در ماه های آبان، آذر و دی منابع آلودگی، انسان ساز 
هستند گفت: روشن است که این آلودگی ها در داخل مرزهای 22 گانه تهران 
تولید شــده اســت. منابع آلودگی در ماه های مرداد و تیر با ماه های آبان، آذر و 
دی متفاوت اســت. اواخر بهار و تابســتان طوفان های ریزگرد داریم که باعث 
ایجاد گرد و غبار کوتاه مدت و چند روزه در تهران می شود. ذرات آلودگی ناشی 
از گرد و غبار در تهران از لحاظ سایز درشت تر از ذرات ناشی از آلودگی احتراقی 
هستند، اما این ذرات کم خطرتر از ذراتی هستند که در فصل پاییز و زمستان در 
اثر فعالیت های انســانی تولید می شود. حسینی با اشاره به اینکه آلودگی فصل 
پاییز و زمستان دارای یک ترکیب فنی بسیار خطرناک است، افزود: عمق نفوذ 
این آلودگی به ریه بســیار بیشتر اســت و ترکیب شیمیایی آن بسیار خطرناک تر 
اســت. ۱5 درصد جــرم ذراتی که در ماه های آبــان، آذر و دی تنفس می کنیم 
کربن ســیاه است. به طور کلی از جرم ذرات معلق 2.5 میکرون ۱5 درصد آن 
کربن سیاه، نصف آن کربن آلی، ۱0 درصد عناصر خاک و مقداری سولفات و 
نیترات اســت. وی با بیان اینکه منابع آلودگی در پاییز و زمستان ناشی از منابع 
احتراقی اســت، گفت: باید بین طوفان های گرد و غبار و آلودگی ناشــی از آن 
با آلودگی ناشــی از منابع احتراقی در فصل های پاییز و زمســتان تفاوت قائل 
شــویم. آلودگی ماه های آبان، آذر و دی دارای ترکیب ســمی بسیار خطرناک 
برای ســامت مردم است. روشن اســت که خودروهای فرسوده، خودروهای 
دیزلی و موتورســیکلت ها منابع آلودگی در این دوره از سال هستند. مدیرعامل 
شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به تردد یک میلیون موتورسیکلت 
در تهران، اظهار کرد: تعداد زیادی از این موتورسیکلت ها کاربراتوری هستند 
که ضمن استفاده از سوخت اضافی آلودگی بسیاری تولید می کنند و نمی دانم 
چطور این موتورســیکلت ها طی ســالیان گذشــته مجوز محیط زیست گرفته 

است؟ و حالا می گویند با این وسیله مقابله کنیم.

130 هزار خودروهای سنگین در تهران تردد می کنند
حســینی با تاکید بر اینکه اســتانداردهای جهانی شناخته شــده است گفت: 
کافیست از این استانداردهای جهانی تبعیت کنیم و استانداردها را در حد کاغذ 
نبینیم. در کشــور ما برگه کاغذ استاندارد را می توان خرید. حسینی تاکید کرد: 
خودروسازان در هیچ جای دنیا نسبت به مسئولیت اجتماعی ارزشی قائل نیستند. 
آنها به فکر کسب ماکزیمم سود اقتصادی هستند. بنابراین ارگان های دولتی باید 
از این بخش مراقبت کنند. وی اظهار کرد: از مهرماه سال جاری پاک گذاری 
موتورسیکلت های کاربراتوری متوقف شده است اما خدا می داند موتورسیکلت 
انژکتوری که قرار اســت وارد بازار کشــور شود دارای چه کیفیتی است. طبیعی 
است قیمت واقعی موتورسیکلت انژکتوری بسیار بالاتر از موتور کاربراتوری باشد. 
حسینی در ادامه با بیان اینکه استاندارد خودروهای سواری که یورو4 است اگر 
واقعی باشد استاندارد خوبی است، افزود: استاندارد دیزل یورو3 است که اصا 
خوب نیست بنابراین استاندارد دیزل در کشور ما کاما رها شده در حالیکه این 
دســتگاه ها آلاینده های خام را وارد هوا می کنند. دود دیزل ســرطان زاست در 
حالیکه در کشــور ما به هیچ وجه مورد توجه جدی قــرار نمی گیرد. وی افزود: 
ســه سال گذشــته قانونی در مورد ضرورت نصب فیلتر دوده روی دیزل های نو 
تصویب شد. اما وزارت صنعت با سردمداری چند دیزل ساز و خودروساز خارجی 
با این مصوبه مقابله کردند. ۱9 دی ماه امســال یک مصوبه ضد محیط زیستی 
تصویب شد، مبنی بر اینکه خودروهای دیزل فیلتردار بشوند و یا در صورت داشتن 
استاندارد جدید بدون فیلتر هم می توانند وارد بازار شوند. با این مصوبه، مصوبه 
اول ملغی شد. در حقیقت دقیقا در ماهی که با اوج آلودگی هوا دست و پنجه نرم 
می کنیم چنین مصوبه ضد محیط زیستی تصویب می شود. مدیرعامل شرکت 
کنتــرل کیفیت هوای تهران گفت: اتوبوس هــا و کامیون ها در جاده ها معاینه 
فنی می شوند و دفترچه می گیرند اما بعد از 20 سال فعالیت در جاده ها وارد شهر 
می شــوند و فعالیت خود را در بخش های مختلف شهری آغاز می کند. در سال 
۱39۱ طبق مصوبه دولت تردد دیزل های بالای 20 سال در شهر ممنوع است 
اما در حال حاضر در شهر تهران شاهد تردد دیزل هایی هستیم که سال هاست 
عمرشــان به پایان رسیده اســت. ۱30 هزار خودروهای سنگین در تهران تردد 

می کنند که حدود 50 هزار تای آنها بالای 20 سال عمر دارند.


